PROGRAMA DE FIESTAS DE PINUETA 2013

Martes, 30 de Julio

12:00
12:30
16:00
16:30
19:00
19:30
20:30
21:00
22:30
23:30

Pretxupinazo

Plato abierto intercuadrillas.

Entrega de premios.

Karaoke

Concentracion y Pasacalles de Goitibeheras.
Musica: (Paris, Texas, Hiru Berri y Goxoa)
Banda de Musica de Leioa

Cronoescalada Goitibeheras,

Txistorrada popular,

Verbena: Garilak 26

Miércoles, 31 de Julio

12:30
19:00
19:45
20:30
22:00
22:00

Plaza Cervantes
Plaza Cervantes
Plaza Cervantes
Plaza Cervantes
Txosnas

Plaza Cervantes

Txistulari - Subida Parque Artaza
Plaza Dolores Ibarruri-Gaztelubide
Plaza Dolores Ibarruri-Gaztelubide

Trikipoteo

Fiesta de la cerveza:(Paris, Texas, Hiru Berri y Goxoa) Plaza Cervantes
Pasacalles con “Goloka”

Fanfarria “Txulalai”

Cine Infantil Plaza Cervantes

Une Labur bat Plaza Dolores Ibarruri-Gaztelubide

Jueves, 1 de Agosto

12:00
18:00
18:30
19:00
22:00
23:30
00:30

Trikitilariak

Gigantes y cabezudos
Fanfarria “El despiste”
VIII Cross Popular
Cine Infantil

Monologos: (Paris, Texas, Hiru Berri y Goxoa)

Musica: (Paris, Texas, Hiru Berri y Goxoa)

Viernes, 2 de Agosto

12:00
13:30
17:00
18:30
19:30
20:00
21:00
22:00

Txistularis

Rally del mosto

XLVI Rally del poteo

Fanfarria “El despiste”

Zanpantzarrak

Exhibicion de Herri Kirolak

Verbena: (Paris, Texas, Hiru Berri y Goxoa)
Play-Back

Plaza Cervantes
Plaza Cervantes
Plaza Cervantes

C/ Maiatzaren bata
Plaza Cervantes
Plaza Dolores Ibarruri-Gaztelubide



Sabado, 3 de Agosto

12:00
12:00
18:00
18:00
19:00
19:00
19:30
21:30

Trikitilariak

Erromoko Kantariak

Dantza-poteoa con Zasi eskola

Actuacion Infantil

Bertsojira: Gorka Ostolaza (Potxis) y Jone Uria
Degustacion de ternera

Deporte Rural.

Tekno-Gaua.

Domingo, 4 de Agosto

08:00
11:00
12:00
12:30
14:30
15:30
17:30
19:00
23.30

Batukada: Uribe Kasta Atunkonband

Hinchables y Talleres

Inscripcion Concurso de Tortillas, Parque Artaza
Presentacion Tortillas

Danzas del Mundo

Bailes populares

Entrega de premios concurso de tortillas.
Gigantes y Cabezudos

Pobre de mi

Plaza Cervantes

Maiatzaren Bata
Maiatzaren Bata
Plaza Dolores Ibarruri-Gaztelubide

Artaza
Artaza
Artaza
Artaza
Artaza
Artaza



